Secretaria INTERSUL - Av. Nereu Ramos, 326   -   CEP: 88745-000    -    Capivari de Baixo -SC
Fone/Fax: (0xx48) 623-1600         -               E-mail: intersul@tro.matrix.com.br

Capivari de Baixo, 28 de novembro de 2002.

INTERSUL-149/2002

Ilmo. Sr.
Paulo Roberto Tessoroli França
MD. Presidente da Empresa Transmissora de Energia Elétrica
do Sul do Brasil S. A. - ELETROSUL
Florianópolis – SC.

Ref.: Programa de Preparação para Transferência

Prezado Senhor:

Conforme já questionado pelo coletivo que compõe esta Intersindical, na reunião acontecida
no último dia 26.11.02, solicitamos cópia do programa de transferência realizando com os
empregados de Ivaiporã e seus familiares, bem como o período de realização do mesmo.
Tal solicitação visa o cumprimento do parágrafo único da Cláusula 8ª do Acordo Coletivo em
vigência, o qual reproduzimos abaixo:
‘A ELETROSUL criará um programa de preparação, assistência social e acompanhamento
psicológico dos empregados que trabalham nas Subestações em fase de desassistência,
com antecedência mínima de 90 dias.”

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana
Secretaria Geral da Intersul